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1. 	cII 	cc]t 	 3C 	Wf3] 	 i1t{c 

37/i/51/14-15 	iRci 31L1ci-I 37I fiicj, 26.08.2014 	fI5 

m 	*, 1t& aTtM4 ci) A TiV7FCF 141PI1ci ZR aTrUWt, Vlff—Ill, 

(ft 3IT 	"*1 I clii 3T1i5TT" Z5T si I 	ii) TT I '.il 	T9 Ri 

2003 (fit 01 "3TflfRITT" ZTT 'sit ii) Zm TT 22 	&PtT -trfi Ntw fit 

26.02.2014 	 IT[ i1i 	r 3I1e 	I11f5T 	T 	f5 	9T 

T fi 	RiI t I 	 iii 

3cI 1*c1,c1 TT Tt ti Riiicri Ricui Ri4'1I1kt :- 

P3T1. ---- 

2135/14 36/*/40/14-15 11-12 5,000 

2136/14 37/3T/.l)/14-15 11-12 1,01,000 9,583 

2138/14 35/3/4)/14-15 11-12 17000 
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2. 	4f 	* NZT t 	 45T 1mui 

VqTquft * 	 1 31t1N 	 R1 44 2011-12 

t &iff 	QNrt f8NPI 	10 	i1ct f[JJ 	101 

T iftr 	 th f 	R 	3PT 	TT f[r 26.02.2014 

fT 	 f 	- g 	 cp 34 

zTcTut TT 311 	3ft1 	3T1cP!1 * TTT lc1 	1ii 3itah &fr 

mi 	 * I 

4, 	 T 

5. 

19i1b0 	jfcp 	tici 	c1 1 

(i) Sibia Healthcare Pvt. Ltd. Vs DCIT (2015) 171 TTJ 145 (Amritsar) 

(ii) Smt. G. Indhirani Vs DCIT-TDS (2015) 7 SE'!' 137 (Chennai) 

(iii) fc 	ctaii it cl - i, 	'HJ-i c'lcn.-t 	 (2015) 

-19-1Z zf~fTi 338 (T) 

(iv) CST Vs Sadanand Arya (1979) 43 STC 396 

9TWR3T RJfZfJR UT 	cci fr 	r' rr 	ii'fftr t-cm ft &qi f - i 

fRk 	* TEf11 	/_ii 1i w4pf t 	I 

6. f f f 	W0T1 	 3fl11d 	f f 
f5 5fJ9 f5'fl2 '- fuj 	Z 	q 	Zf 	5TfrrTfUEFff &fv *i 

N 	'EWrr * I fN fi / RJ &cr 	 fz TMT 	fi * VqTt 

* 31TR TTff / i 	31frfT1uT 	9T 	f 	{j fv j 

\1k1 f 
(1992) 61 ELT 337 (SC) PV Mohammed Barmya Vs Directorate of Enforcement 

(1979) 120 ITR-1 (SC) Brij Mohan Vs C.LT 

101 ELT 675 102 ELT 705] 106 ELT 529 107 ELT 121120 ELT 736 

121 ELT 511, 127 ELT 448] 25 RLT 246, & 35 RLT 919 

t 	 * 	1M 	 J Ic1R11: 

77 SIC 395 (SC) Sri Krishna I)as Vs Town Area Committee Chirgaon 145 STC-
544(LB(5JJ) SC) Ms Jindal Stainless Ltd. and others Vs State of Hariyana 

31 \'ST 458 (LB) (WBTST) :: Howrah 'lax Payers' 

Association Vs Government of West Bengal & Am'. 

1Th1 ,,..,,,..,,,,., 
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T fuuj 	-qTfit T[ 	tffffZj 	 WFff 3T1T 1Icll -1 	Ic1 fl,4RM 

TT ff'fE 	1TT 24(2) Z 	 f5ff t4 

fpT.f f 	 Zff 	I 

7 	 3c[t 	w1 	TT 	tFf 	 -CFI 

N~ 97 	&ciit zir 	I 	 trffi 	nf 	ir 

f 	7f 

(i) State of Kerala Vs K.T. Shaduli Yusuf, reported at AIR 1977 SC 1627 

(ii) Arnrit Food Vs Commissioner of Central Excise, reported at (2005) 190 ELT 433 (SC) 

(iii) Mahaveer Conductors Vs Asstt. Commercial Taxes Officer, reported at (1997) 104 

S'l'C 65, 70 

(iv) Assistant Commissioner Work contract and leasing tax Kota Vs M/s Tubes mills and 

metal industries Ltd. Kota (16.04.20 12) 

8 	 5 	 uf iii fT frr & 	&FT trfi 

fcffqT * 3TtT speaking&ft1 t, I Tffit ffl fFT {FT RT f 	:- 

(i) 84 STC 357 CTO Vs VCM society (Raj T-tC.) 

(ii) The Hon'hle Supreme Court has, in the case of Vasant D. Bhavsar Vs Bar Council of 

India rcporteat (1999)1 SCC 45 

(Ui) The Hon'hle Supreme Court has, in the case of Steel Authority if India Ltd. Vs STO 

Rourkela, reported at (2008) 22 Tax update. 

10. 	fr 	1T 	fi 	 TT 	 5T fnUT 

I &RfRf'f iT; 1tn' 1T4 Pc1kUl fb.ii 7MT i2TEf5T t, fi 3TUTf[T i 

T 	thTT 

(i) Dattani & Co. Vs I.T.0 

(ii) 214 VSTIB 239 Shri Dayanand Extraction Industries Pvt. Ltd. Vs Commissioner of 

Commercial Taxes 

(iii) 214 VSTIB 100 Goyal Auto Zones Patiala Vs State of Punjab. 

M I 	 C) 	 T TFqu & 	 cP1 

fT f5Z1TI 

10. 

cP Tf1T21, 19197 P1 

See. 21. FILING OF RETURN - (1) Every registered dealer shall assess his liability 

under this Act, ans shall furnish return, for such period, in such form and manner, and 

within such time and with such late fee not exceeding fifty thousand rupees, for 

delayed furnishing of returns, as may he prescribed, to the assessing authority or to the 

officer authorized by the Commissioner. 	 7I1i ................4 



4 	 _L 2135, 2138 4 213 	14/%1 

(2) Any person or a dealer as may be required by a notice to do so by the Assessing 

authority or by an officer authorized by the Commissioner in this behalf, shall Purnish 

return for such period in such from and manner and within such time as may be 

spci iied. 
(3) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), where (the Commissioner) 

is of the opinion that it is expedient in the public interest SO to do may by a notification 

in the Official Gazette extend the date of submission of the returns of may dispense 

with the requirement of filing any or all the returns by a dealer or class of dealers. 

11. 	TZT 	t f4-2005 Z  N_q 19 	ft91 09,03.2011 	1II 	f 	[Fci1'M 

190) Returns - (1) The return referred to in sub-section (1) of section 21 of the 

Act shall be submitted by a dealer in Form VAT 10, VAT 1OA and VAT 11 as the 

case may be, 

(2) Every dealer shall submit return electronically through the official web site of the 

department, unless otherwise notified by the Commissioner. The return shall be 

digitally signed by the dealer or his business manager and in case it is not digitally 

signed, the dealer shall furnish, the acknowledgement generated through Official web-

site of the Department and shall be verified by himself or his business manager by 

affixing his signature on it, within fifteen days of the last date for filing of such 

return(s), failure to do so shall be deemed to he a case of non filing of returns(s)" 

(3) Where the amount of tax, interest or late fee, if not paid electronically, the dealer 

shall furnish the copy of ehallan in Form VAT-37, receipt in Form VAT-38 or 

certificate of tax deduction at source, as a proof of deposit, to the assessing authority 

or the assessing authority or the officer authorized by the Commissioner, within fifteen 

days of the last date for filing or such returns (s), 

(4)Return in Form VAT-i I shall be submitted, within ninety days of the end of the 

relevant year, by the following class of dealers: 

(a) who has opted for payment of tax under sub-section (2) of section 3:or 

(h) who exelusivey deals in goods; 

(1) which are exempted under the Act; or 

(ii) on which option to pay tax in lump sum has been exercised under section 5, or 

(iii) which are taxable at first point in the series of sales and the goods have suffered 

tax at the said -first poin; or 

(iv) which are taxable at maximum retail price under sub-section (7) of section 4 and 

such goods have suffered lax at maximum retail price under the said sub-section; or 

(v) which are exempted under sub-section (3) of section 8 on the condition of payment 

of exemption fee; or 

(vi) as may be notified by the Commissioner. 

(5) Return in Form VAT- 10 shall he submitted by all dealers other than those 

enumerated in sub-rule (4) above, along with statement of purchase if Form VAT-

07A and statement of sales in Form VAT-08A, 
liv 
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(a) within sixty days of the end of the quarter by the dealers who have depsited less than 

Rs. 50,000/- as tax under the Rajasthan Value Added Tax Act, 2003 including the Central 

Sales Tax Act, 1956, during the previous year. 

(b) within forty five days of the end of the quarter by the dealers other than enumerated in 

clause (a) above. 

Explanation Quarter menas the period of three months ending on 30th June, 301li 

September, 3l December and 31 March and month shall mean calendar month. 

(6) Annual Return in Form VAT-i OA shall be submitted by all dealers covered under sub-

rule(5) within [ten month] from the end of the relevant year. 

(7) Where a dealer has more than one place of business, he shall include in the return, the 

turnover of the principal place of business as well as the turnover of all other places of 

business. 

(8) Where a dealer discovers any omission orerror in [Form VAT - 10 or Form VAT WA 

or Form VAT- i 1] furnished by him, he may furnish revised return at any time prior to the 

due date of filing annual return or audit report or on receipt of the notice under sub-

section (1) of section 24, whichever is earlier. 

(9) Notwithstanding any thing contained in sub-rule (1) to (7) above, the return(s) for the 

period prior to 01-04-201 1 may be submitted in such manner and in such form which was 

in force for that period [(10) Where a dealer has failed to deposit due tax within the period 

notified under section 20 or has failed to submit a return within the period prescribed 

under section 21, in such cases, return(s) shal be submitted along with proof of deposit of 

dut tax, late fee and interest, if any. Where such proof is not submitted. it shall be deemed 

to be case of non-filing of the return.] 

12. 	TI{1t 	 cruf 	mctci 

f~~;~ quj 	* f45 3T#M2fffZ4T1 qt ft{ci Tltc 	{l1ci 7iTM 

	

*cc1 C 	 th *1 3{TcrAI Trf 	2011-12 	3TftaT4 CLN) z &ifiit 

{cR{[ ETT 	 1I1 	1Ttf1 	10 c,c1 

07.11.2013, 13.02.2014 	'U'FT fi 	r t 	- i 	i1i Qft, 

	

107 zt ffr 	c)c1 	 *1 mr: fc1; 	tq 1ii 191 (iii) 

cl: 17,000 	T 5,000/— 	cT fc-ilqcct 	f1foT 3Tfr 	ir 

3ii'')R1c1 	 t 1 -I 	c f[1 T , ? 	1' 	 -cc   
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